淄博一中2018年男子足球招生专业测试内容与标准

1、 测试指标

	类 别
	身体素质（20分）
	基本技术（40分）
	比赛（50分）

	指

标
	5——25米折返跑
	1分钟颠球（10分）
	技术能力

	
	
	
	战术能力

	
	
	左右脚踢远（20分）
	心理素质

	
	
	
	比赛作风


二、测试方法与标准

  （一）5——25米折返跑

   1、测试方法：从起跑线处向场内直线延伸，分别在5米、10米、15米、20米、25米处各设一个标识物。考生在起跑线处站立式起跑，脚动开表，考生必须按规定依次用手击倒标识物，并完成所有折返距离跑回起跑线处时停表。

   2、成绩评定：第一名成绩为20分，成绩每加0、1秒，分值减0、2分

  （二）1分钟快速颠球

   1、测试方法：球放在地面上，统一发令。哨响后考生开始用脚背正面左右脚交替颠球，到1分钟时鸣哨停止。（允许用大腿等部位调整，但不计次数。同一脚背连续颠球只计一次））

   2、成绩评定：每人一次机会，计1分钟内颠球的总次数，第一名为10分，每少颠一个分值减少0、1分。

  （三）左右脚踢远
   1、测试方法：在划定的场地，将五个球摆放在起点线上，考生用脚背内侧依次将球按优势脚踢四个，劣势脚踢一个的顺序尽可能的踢远。五个球的总成绩取平均值。

   2、成绩评定：第一名成绩为20分，每少一米分数减0、5，直至分数为0。

   3、不用指定部位进行踢远，该次判为不得分。优势脚踢远不足20米，劣势脚踢远不足15米，该次判为不得分。

  （四）比赛

   1、测试方法：根据考生人数，将考生分为不同的组（队）。分别进行正式场地的比赛或小场地的比赛。

   2、考核内容：对考生的技术能力、战术能力、心理素质及比赛作风四个方面进行综合评定。

   3、分组说明：为便于评委评判的公正性和考生发挥的自主性，分两轮进行测评，第一轮不打具体分数，各评委只提供名单（根据报名人数确定人数），依据评委提供的名单确定参加第二轮的队员名单，评委对参加第二轮的每位考生进行十分制评判，得出考生该项得分。

4、分值认定：为了便于评委打分，更好地区分好学生之间的技战术水平。评委认定学生排名，自动套入分值。按照10分制（20名以后依次减少0.2分），统计成绩乘5得出本项最终得分。

	名次
	分数
	名次
	分数

	1
	10
	11
	7.2

	2
	9.6
	12
	7

	3
	9.2
	13
	6.8

	4
	8.8
	14
	6.6

	5
	8.4
	15
	6.4

	6
	8.2
	16
	6.2

	7
	8
	17
	6

	8
	7.8
	18
	5.8

	9
	7.6
	19
	5.6

	10
	7.4
	20
	5.4


